

| <b>FOR AGRI - BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023</b> |  |                     |                     |
|--|--|---------------------|---------------------|
|  |  |                     |                     |
| <b>RENDICONTO DI GESTIONE</b>                  |  | <b>31/12/2023</b>   | <b>31/12/2022</b>   |
| A)   | PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE                            | 8.447.564,96        | 6.921.401,86        |
| 1.   | Contributi   | 7.745.195,58        | 6.267.489,78        |
| 1.a  | Contributi INPS a copertura delle spese                  | 6.796.984,66        | 5.707.491,10        |
| 1.b  | Contributi INPS a copertura delle spese CFA              | 229.101,32          | 270.951,27          |
| 1.c  | Contributi INPS a copertura delle spese Voucher          | 719.109,60          | 289.047,41          |
| 2.   | Utilizzo delle riserve vincolate a copertura delle spese | 50.648,57           | 36.911,50           |
| 3.   | Utilizzo delle riserve libere a copertura delle spese    | -                   | -                   |
| 4.   | Da contratti con enti pubblici                           | -                   | -                   |
| 5.   | Da soci ed associati                                     | -                   | -                   |
| 6.   | Da non soci  | -                   | 3.000,00            |
| 7.   | Contributi in conto esercizio                            | -                   | -                   |
| 8.   | Sopravvenienze attive da Avviso 1/2018                   | 8.909,96            | 9.637,98            |
| 9.   | Sopravvenienze attive da Avviso 2/2018                   | -                   | 94.062,37           |
| 10.  | Sopravvenienze attive da Avviso 1/2019                   | 2.507,48            | 301.874,24          |
| 11.  | Sopravvenienze attive da Avviso 1/2020                   | 186.177,60          | 62.948,33           |
| 12.  | Sopravvenienze attive da Avviso 1/2021                   | 204.819,97          | 32.314,19           |
| 13.  | Sopravvenienze attive da Avviso 1/2022                   | 195.912,68          | -                   |
| 14.  | Sopravvenienze attive da Avviso Voucher 1/2019           | 48.448,80           | 96.859,76           |
| 15.  | Sopravvenienze attive da CFA                             | 4.944,32            | 16.303,71           |
| 16.  | Sopravvenienze attive - verifica Anpal                   | -                   | -                   |
| B)   | PROVENTI DA RACCOLTA FONDI                               | -                   | -                   |
| C)   | PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE                         | -                   | -                   |
| D)   | PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI                       | 242.159,52          | 70.059,04           |
| 1.   | Da depositi bancari                                      | 242.159,52          | 70.059,04           |
| 1.a  | Da c/c   | 83.617,66           | 8,81                |
| 1.b  | Da Time deposit  | 158.541,86          | 70.050,23           |
| 2.   | Da altre attività  | -                   | -                   |
| 3.   | Da patrimonio edilizio                                   | -                   | -                   |
| 4.   | Da altri beni patrimoniali                               | -                   | -                   |
| E)   | PROVENTI STRAORDINARI                                    | 1.821,60            | 1.008,74            |
| <b>TOTALE PROVENTI</b>                         |  | <b>8.691.546,08</b> | <b>6.992.469,64</b> |
| A)   | ONERI PER REALIZZAZIONE PIANI FORMATIVI                  | 6.601.721,30        | 5.070.814,20        |
|  | Piani aziendali Avviso 1/22                              | -                   | 871.038,09          |
|  | Piani territoriali Avviso 1/22                           | -                   | 2.271.642,79        |
|  | Piani settoriali Avviso 1/22                             | -                   | 1.254.971,17        |
|  | Piani aziendali Avviso 1/23                              | 651.640,75          | -                   |
|  | Piani territoriali Avviso 1/23                           | 2.134.385,24        | -                   |
|  | Piani settoriali Avviso 1/23                             | 1.540.831,77        | -                   |
|  | Piani aziendali Avviso 2/2022 FNC                        | 1.273.259,50        | -                   |
|  | Piani formativi CFA                                      | 234.045,64          | 287.254,98          |
|  | Corsi a catalogo Avviso Voucher 1/19                     | 29.760,00           | 347.554,13          |
|  | Corsi extracatalogo Avviso Voucher 1/19                  | 30.226,00           | 38.353,04           |
|  | Corsi a catalogo Avviso Voucher 1/23                     | 603.176,26          | -                   |
|  | Corsi extracatalogo Avviso Voucher 1/23                  | 104.396,14          | -                   |
| B)   | ONERI PER ATTIVITA' PROPEDEUTICHE                        | 1.028.543,55        | 1.004.292,27        |
|  | Beni < 516,46  | 667,81              | -                   |
|  | Retribuzioni lorde                                       | 347.140,00          | 285.758,31          |
|  | Oneri sociali  | 102.452,74          | 85.148,92           |
|  | Inail  | 1.618,96            | 1.637,94            |
|  | Contributi fondi integrativi/previdenziali/assistenziali | 11.813,19           | 8.206,19            |
|  | Quote tfr  | 22.071,68           | 24.086,08           |
|  | Viaggi e trasferte dipendenti                            | 13.323,22           | 17.593,85           |
|  | Ticket restaurant  | 8.261,82            | 8.285,16            |
|  | Altri costi per il personale                             | 1.435,29            | 5.719,81            |
|  | Compensi co.co.co.                                       | 5.000,00            | -                   |
|  | Contributi previdenziali co.co.co.                       | 1.183,17            | -                   |
|  | Spese per valutatori e rimborsi spese                    | 81.943,22           | 67.867,23           |
|  | Servizi informatici, fibra ottica, adsl                  | 154.059,89          | 133.538,34          |
|  | Servizi di promozione/comunicazione e rimborsi spese     | 98.515,55           | 153.211,74          |
|  | Servizi tecnici, ispettivi e di analisi e rimborsi spese | 49.033,16           | 110.181,05          |
|  | Servizio privacy GDPR 2016/679                           | 3.283,02            | 3.312,48            |
|  | Compensi organo di vigilanza                             | 17.616,12           | 11.444,24           |

| <b>FOR AGRI - BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023</b>                         |                     |                     |
|--|---------------------|---------------------|
|  | <b>31/12/2023</b>   | <b>31/12/2022</b>   |
| <b>RENDICONTO DI GESTIONE</b>  |                     |                     |
| Contributi previdenziali organo di vigilanza                           | 400,00              | 400,00              |
| Viaggi e trasferte organo di vigilanza                                 | 7.069,04            | 5.741,10            |
| Spese certificazione competenze Avviso 2/18                            | -                   | 16.834,55           |
| Spese extra Avviso 1/19, Avviso 1/20, Avviso 1/21 e Avviso 1/22        | 3.800,00            | 2.000,00            |
| Noleggio auto, carburante, manutenzione, parcheggio                    | 13.077,21           | 10.298,33           |
| Contributi liberali/conferenze/congressi                               | 3.050,00            | -                   |
| Sopravvenienze passive da fatti gestionali                             | -                   | 15,52               |
| Ammortamenti immobilizzazioni immateriali                              | 81.205,82           | 53.011,43           |
| Ammortamenti computer  | 522,64              | -                   |
| <b>C) ONERI PER ATTIVITA' DI GESTIONE</b>                              | <b>425.689,46</b>   | <b>450.246,03</b>   |
| Beni < 516,46  | 834,57              | 4.036,97            |
| Spese telefoniche  | 3.388,07            | 3.589,18            |
| Manutenzione locali, spese di pulizia e spese per trasloco             | -                   | 841,80              |
| Noleggio macchinari  | 4.758,00            | 4.270,00            |
| Consulenze notarili, legali, amministrative e fiscali                  | 28.472,82           | 30.344,47           |
| Servizio prevenzione d.lgs.81/08                                       | 1.002,00            | 1.002,00            |
| Servizio privacy GDPR 2016/679   | 3.283,02            | 3.312,49            |
| Retribuzioni lorde   | 84.551,30           | 119.537,00          |
| Oneri sociali  | 24.704,53           | 35.114,13           |
| Inail  | 392,74              | 730,74              |
| Contributi fondi integrativi/previdenziali/assistenziali               | 5.111,17            | 8.188,57            |
| Quote tfr  | 5.438,50            | 6.329,29            |
| Ticket restaurant  | 2.333,70            | 2.571,40            |
| Altri costi per il personale   | 391,44              | 1.143,98            |
| Viaggi e trasferte dipendenti  | 130,00              | 332,00              |
| Compensi co.co.co.   | 5.000,00            | -                   |
| Contributi previdenziali co.co.co.                                     | 1.183,17            | -                   |
| Compensi amministratori  | 71.600,00           | 70.800,00           |
| Viaggi e trasferte amministratori                                      | 420,10              | 794,17              |
| Contributi previdenziali amministratori                                | 8.178,01            | 7.201,94            |
| Compensi collegio sindacale  | 44.964,07           | 46.743,00           |
| Contributi previdenziali sindaci                                       | 1.746,10            | 1.985,68            |
| Viaggi e trasferte collegio sindacale                                  | 9.413,85            | 2.168,57            |
| Compensi comitato di indirizzo   | 15.000,00           | 16.222,00           |
| Viaggi e trasferte comitato di indirizzo                               | -                   | 707,32              |
| Compensi organo di vigilanza   | 17.616,12           | 11.444,23           |
| Contributi previdenziali organo di vigilanza                           | 400,00              | 400,00              |
| Viaggi e trasferte organo di vigilanza                                 | 7.069,03            | 5.741,03            |
| Pranzi di lavoro,promozionali e varie                                  | 2.190,25            | 1.305,00            |
| Cancelleria, stampati amministrativi, vidimazioni, postali,general     | 9.745,70            | 7.194,37            |
| Assicurazione rc cda   | 5.249,99            | 5.250,00            |
| Sopravvenienze passive da fatti gestionali                             | 114,54              | 3,32                |
| Oneri finanziari e imposte diverse                                     | 151,23              | 373,76              |
| Imposta di bollo   | 13.521,00           | 14.510,00           |
| Ammortamenti mobili e arredi, computer, impianti telefonici, cellulari | 5.389,92            | 4.648,88            |
| Ammortamenti licenze software  | 2.321,05            | 2.556,05            |
| Oneri per incassi contributi Inps                                      | 39.623,47           | 28.852,69           |
| <b>D) ONERI FINANZIARI</b>   | <b>64.023,53</b>    | <b>19.410,47</b>    |
| Canoni home banking  | -                   | -                   |
| Polizza fidejussoria   | -                   | -                   |
| Ritenute su interessi attivi   | 62.961,48           | 18.215,37           |
| Interessi passivi bancari  | -                   | 88,34               |
| Commissioni massimo scoperto   | -                   | -                   |
| Commissioni bancarie su bonifici                                       | 381,40              | 331,00              |
| Altre spese bancarie   | 680,65              | 775,76              |
| <b>E) ONERI STRAORDINARI</b>   | <b>368.744,25</b>   | <b>368.977,10</b>   |
| Contributi 0,30 versati allo Stato                                     | 368.744,25          | 368.977,10          |
| <b>TOTALE ONERI</b>  | <b>8.488.722,09</b> | <b>6.913.740,07</b> |
| <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                    | <b>202.823,99</b>   | <b>78.729,57</b>    |
| IRAP/IRES  | 24.688,00           | 28.081,00           |
| <b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>                               | <b>178.135,99</b>   | <b>50.648,57</b>    |